Ф 06-002

Міністэрства адукацыі
Рэспублікі Беларусь

Гуманітарны  каледж
установы адукацыі

“Гродзенскі дзяржаўны ўніверсітэт
імя Янкі Купалы”

ЗАГАД

___________________№_________

г. Гродна

Министерство образования
Республики Беларусь

Гуманитарный    колледж
учреждения образования

«Гродненский государственный
университет имени Янки Купалы»

ПРИКАЗ

г. Гродно

О проведении дополнительных
санитарно-эпидемиологических мероприятий

С целью обеспечения мер по профилактике и снижению распространения
острых респираторных инфекций, в том числе вызванных COVID-19, в
соответствии с «Методическими рекомендациями по организации
образовательного процесса в учреждениях образования в условиях
распространения инфекции COVID-19» Министерства образования Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 01.10.2020 года при нахождении в учебных корпусах

колледжа обязательное использование средств индивидуальной защиты
органов дыхания работниками и обучающимися колледжа (масочный этикет):

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить:
2.1. Соблюдение масочного этикета всеми участниками

образовательного процесса.
2.2. Выполнение требований «Методических рекомендаций по

организации образовательного процесса в учреждениях образования в условиях
распространения инфекции COVID-19» Министерства образования Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь.

2.3. Довести настоящий приказ до сведения работников и обучающихся
и обеспечить строгое его исполнение.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей
директора по направлениям.

Директор                                                                              Н.А.Волкович

2

Зам. директора по УР
___________Ю.М. Сидорович
«__»____________2020г.

Зам. директора по ВР
___________Г.А.Лукьянова
«__»____________2020г.

Зам. директора по ХР
___________В.П.Харитон
«__»____________2020г.

Зам. директора по ПО
___________И.В.Лунина
«__»____________2020г.